
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-261 del 22/03/2017

Oggetto Sezione di Ravenna. Rimborso al Comune di Faenza delle 
spese anticipate per il consumo delle utenze per la sede del 
Distretto di Faenza, stagione termica 2014-2015.

Proposta n. PDTD-2017-257 del 21/03/2017

Struttura adottante Sezione Di Ravenna

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Ravenna

Dirigente proponente Dott. Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Vicari Luigi

Questo giorno 22 (ventidue) marzo 2017 (duemiladicissette) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 

in Ravenna, il Direttore della Sezione Di Ravenna, Dott. Vicari Luigi, ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-261 del 22/03/2017

Oggetto Sezione di Ravenna. Rimborso al Comune di Faenza delle 
spese anticipate per il consumo delle utenze per la sede del 
Distretto di Faenza, stagione termica 2014-2015.

Proposta n. PDTD-2017-257 del 21/03/2017

Struttura adottante Sezione Di Ravenna

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Ravenna

Dirigente proponente Dott. Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Vicari Luigi

Questo giorno 22 (ventidue) marzo 2017 (duemiladicissette) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 

in Ravenna, il Direttore della Sezione Di Ravenna, Dott. Vicari Luigi, ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione di Ravenna. Rimborso al Comune di Faenza delle  spese anticipate per il 
consumo delle utenze per la sede del Distretto di Faenza,  stagione termica 2014-
2015.

VISTI:
- la Determinazione Dirigenziale n.35 del 09/08/2007 con la quale si approva il contratto di sub 

locazione parziale dell’immobile in locazione al Comune di Faenza, di proprietà del Seminario 
Vescovile Diocesano, sito a Faenza Viale Stradone, 30 dal 01/01/2007 al 30/09/2016 ove si 
trova la sede  del Distretto di Faenza- Bassa Romagna del Servizio Territoriale della Sezione;

- l'art.4 del suddetto contratto che prevede che sono interamente a carico di ARPAE le spese per i 
consumi termici, elettrici ed idrici relativamente alla superficie occupata oltre alle parti comuni; 

CONSIDERATO:
- che la sede di Faenza, del Distretto di Faenza-Bassa Romagna del Servizio Territoriale della 

Sezione, ha avuto sede nell’immobile in sublocazione parziale dal Comune di Faenza per gli 
anni 2014-2015;

VERIFICATO:
- che il Comune di Faenza con nota Prot.n.205 del 05/01/2017 (PGRA/2017-165 del 09/01/2017), 

ha chiesto il rimborso delle spese anticipate per i consumi elettrici, per i consumi termici e per i 
consumi idrici riferiti alla stagione termica 2014-2015, acquisite agli atti della Sezione; 

-  che il Comune ha provveduto ad inviare il prospetto delle fatture e dei relativi importi per un 
totale di Euro 4.215,68, agli atti della Sezione;

- che i conteggi per la ripartizione delle spese spettanti ad ARPAE, sono stati effettuati secondo 
quanto previsto dal contratto;

RITENUTO:
- di provvedere, per quanto sopra esposto, al rimborso al Comune di Faenza delle spese anticipate 

per i consumi termici, elettrici e di acqua per la sede di Faenza del Distretto di Faenza-Bassa 
Romagna;

SU PROPOSTA:
- del  Direttore  di  Sezione Dott.  Luigi  Vicari,  che ha espresso il  proprio parere favorevole in 

ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;
DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto 

di cui agli  artt.4,5 e 6 della Legge n.241/90 e della Legge Regionale n.32/93 il Dott.  Luigi 
Vicari; 

DATO ATTO ALTRESI’:
- del parere di regolarità contabile espresso espresso dal Referente Amministrativo Dott.ssa Piera 

Ravaglia;



DETERMINA

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il rimborso al Comune di Faenza delle 
somme da questo anticipate per il pagamento dei consumi elettrici, dei consumi termici e dei 
consumi  idrici  riferiti  alla  stagione  termica  2014-2015  per  Euro  4.215,68  inerenti  i  locali 
utilizzati dalla sede di Faenza del Distretto di Faenza-Bassa Romagna del Servizio Territoriale 
della Sezione;

2. di dare atto che la somma complessiva di Euro 4.215,68 avente natura di utenze compresa nei 
budget degli  anni 2014-2015 è stata registrata con competenza anni 2014-2015 a carico del 
Centro di responsabilità RADS.

IL DIRETTORE DEL NODO
(F.to Luigi Vicari)


